non in *rem* scripta sunt. Quumque in ædificio, ut pro *immobili* habeatur, jura hoc requirant, ut vel *soli* cui inædificatum est *proprietatem* quandam involvat, vel ad prædii alicujus substantiam integrandam legali necessitate pertineat; colligitur inde quæ sit ratio, quod (3) *mollendine Pneumaticæ, Wäderqvarnor,* inquilinorum dominulae, *Backestufvor,* aut quæ quis *preter* necessitatem ac folius voluptatis caufa in predio a se possesto exstruenda curavit ædifica; pariter ac quæ alieno solo temporarii ulus caufa imposta sunt, partim ex scripto, partim ex consuetudinario, jure *mobilium* vice censeantur. Cfr. *K. Husefyns och Bost. Ordn.* d. 15. Sept. 1752. *Afdeln.* II. §. 3. *Förkl. däröver* d. 23. Januar. 1770. §. 4. *XXVII. 3 BygnBl. in fin.* Accidit cæterum haud raro, ut quæ reapie *mobilia* sunt, ex peculiari juris dispositione, *immobilium* naturam certo aliquo respectu induere jubeantur, XVII. 2. *ÄBI.* Sed cum *surrogatorum* istiusmodi *civilium* nulla in causis hypothecariis habeatur ratio; neque opus est, ut in eorum indolem hoc loco prolixius inquiramus.

(b) *Vid. supra* §. 2. (not. b) p. 14.

(c) *E Jure Camerali* notum est prædia provincialia in patria, habito ad eorum dominios respectu, in tres classes generalissimas, ut alia sit *Fiscalia* (*Kronobemman*), quæ tam quæ *fundi* quam *census* proprietatem in publico sunt dominio; alia *censitica* (*Skattebemman*) in quibus *soli proprietas* ad *privatos*, *census* vero ad *Fiscum* pertinet; alia denique *immunia* (*Frälsbemman*), quæ & quæ *soli* & quæ *census* proprietatem, in privato posita sunt dominio. Atque horum quidem, prout *dominium fundi* & *dominium census* vel apud unam ean-

demque personam conjuncta, vel inter duas diversas personas divisa fuerint, duo esse genera, unum *Immunitum Allodialium, Fullkomeligit frälse Adel. Privil.* 1723. §. 11. *Odal frälse ibid. § 24. Allodial frälse K. Förordn. d. 26. Julii 1731. §. 3. alterum, immunitum censiticorum Frälse Skatte Adel. Privil. 1723. §§. 9. 10. IV. s. JBl. Cfr. K Camm. Colleg. Br om JordesB. inrätt. d. 10. Decemb. 1724 §. 4. BOTIN om Svenska hemman I. VI. 8. p. 190.*

De iis quae ad primam classem pertinent, quum in *dominio directo* sint filii, adeoque oiam privatam respuant proprietatem, generaliter olim valebat quod cuiuscunque cæterum essent indolis, ex debitis suorum possessorum, nullatenus unquam tenerentur. *K. Br. d. 24. Sept. & d. 10. Octob. 1688.* Quemadmodum autem hinc per se consequebatur, quod neque pignori eadem opponere liceret: ita, quamvis qua prædia Fiscalia equestri militiae sustentandæ assignata (*Krono Rustbåll*), in tantum jam ab hoc rigore sit discessum, ut non modo in solutionem æris alieni a *domino utili* contracti, licita sit eorum distractio; verum & ut inter heredes divididi, atque alienata a proximis consanguineis intra gradum quartum per modum retractus relui queant. *K. Resol. d. 14. Octob. 1723. K. Förordn. d. 22. Febr. 1749. d. 30. Sept. 1756.*, nihil tamen minus provide cautum est, ne vel his, hypothecariam unquam inducere liceat obligationem. Hinc & in litt. Ordin. Regni d. 11. *Maji 1756.* quarum nervum exhibent Riksd. Tidn. 1756. p. 21. graviter monetur; *Krono Rustbåll samt berustade Säterier, som icke är köpte til Skatte, kunna ej godkännas för tilförlåteliga panter, emedan de är Kro-nans Egendom, bvaruti bvarken innebafvaren kan ige-nom*